
  

UCHWAŁA NR IV/42/2019 

RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 5 marca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lubrza w 2019r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r.,  

poz. 994 z późn. zm.) i art. 11a ust. 1, 2, 4 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2019, poz. 122) Rada Gminy Lubrza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lubrza w 2019r., zwany dalej Programem. 

2. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubrza oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy Lubrza. 

3. Program ma zastosowanie do zwierząt przebywających na terenie Gminy Lubrza, w szczególności psów 

i kotów, w tym kotów wolno żyjących, oraz do zwierząt gospodarskich. 

4. Zadaniami programu są: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 

2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 

5) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

6) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) zapewnienie miejsca dla odłowionych zwierząt gospodarskich. 

§ 2. 1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności psów i kotów, zapewnia się 

miejsce w schronisku, z którym Gmina Lubrza ma podpisaną umowę, znajdującym się w Nietoperku nr. działki 

318/3, 66 – 300 Międzyrzecz prowadzonym przez Konsorcjum „VET ZOO SERWIS”, zwanym dalej 

Schroniskiem. 

2. W ramach zawartej umowy Schronisko realizuje: 

1) sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt; 

2) wykonywanie podstawowych szczepień zwierząt bezdomnych; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 11 marca 2019 r.

Poz. 754



4) odławianie bezdomnych zwierząt. 

§ 3. 1. Na terenie Gminy Lubrza odławianie zwierząt bezdomnych prowadzi się w szczególności na skutek 

interwencji mieszkańców lub powzięcia informacji o wystąpieniu zagrożenia zdrowia lub życia ludzi. 

2. Odławianiem są objęte bezdomne zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały. 

3. Usługa odławiania i transportu bezdomnych zwierząt do Schroniska wykonywana jest przez podmiot 

prowadzący Schronisko albo przez Zakład Konserwacji Terenów Zielonych „MIRT” Trzebniak Sp. j.  

ul. Sikorskiego 50, 66 – 200 Świebodzin, na podstawie zawartych z tymi podmiotami umów. 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez:  

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) podejmowanie czynności związanych z opieką nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

w szczególności w okresie zimowym; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

2. W ramach realizacji zadań określonych w ust. 1 gmina współpracuje z mieszkańcami gminy oraz ze 

Schroniskiem. 

3. Dokarmianie wolno żyjących kotów może być wykonywane nieodpłatnie przez zarejestrowanych 

w Urzędzie Gminy w Lubrzy społecznych opiekunów kotów. Gmina realizuje zakup i wydawanie karmy 

społecznym opiekunom. 

§ 5. Wójt Gminy Lubrza w ramach Programu prowadzi promocję adopcji zwierząt bezdomnych poprzez 

podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli m.in. przez umieszczanie ogłoszeń 

o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń w sołectwach na terenie Gminy Lubrza i w Urzędzie Gminy w Lubrzy, 

w ramach wydawanego kwartalnie Informatora Gminy Lubrza oraz na stronie internetowej: BIP Urzędu Gminy 

w Lubrzy niezależnie od obowiązków Schroniska, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 3. 

§ 6. 1. Gmina pokrywa koszty usypiania ślepych miotów bezdomnych psów lub kotów z terenu gminy. 

2. Zadania określone w ust. 1 realizuje Gabinet Weterynaryjny „Amica 2” s.c. Anna Ziemska, Andrzej 

Podraza, z siedzibą ul Kupiecka 2, 66 – 200 Świebodzin. 

§ 7. 1. W celu zapewnienia miejsca dla odłowionych zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo 

rolne, zwane dalej odpowiednio Gospodarstwem lub Gospodarstwami, zlokalizowane w: 

1) miejscowości Staropole 26, gmina Lubrza, stanowiące własność Pana Grzegorza Iwanickiego, zam. 

Staropole 26, 66 – 218 Lubrza – dla zwierząt z gatunku owiec i kóz; 

2) miejscowości Staropole nr działki 144/40, gmina Lubrza, stanowiące własność Pana Bartosza 

Hukiewicza, zam. Rusinów 57, 66 – 200 Świebodzin – w odniesieniu do gatunków zwierząt gospodarskich 

innych niż wymienione w pkt 1) powyżej. 

2. Współpraca z właścicielami Gospodarstw odbywa się na podstawie umów zawartych z ich właścicielami. 

§ 8. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie 

wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Lubrza pełnią: 

1) podmiot prowadzący Schronisko; 

2) Gabinet Weterynaryjny „Amica 2” s.c. Anna Ziemska, Andrzej Podraza, ul Kupiecka 2, 66 – 200 

Świebodzin. na podstawie zawartych z tymi podmiotami umów. 

§ 9. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Lubrza w 2019r. w kwocie 8 200, 00 zł. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) usługi weterynaryjne, w tym w szczególności: usypiania ślepych miotów, leczenia, szczepienia, cało-

dobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, zbieranie, transport 

i unieszkodliwianie zwłok zwierząt oraz rannych zwierząt – kwota 3 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 754



2) zakup karmy dla zwierząt i akcesoria, w tym zakup karmy dla wolno żyjących kotów oraz poszukiwanie 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt – kwota 1 200,00 zł; 

3) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt wraz z odławianiem, 

sterylizacją albo kastracją zwierząt i zabiegami leczniczymi przeprowadzonymi w schronisku – kwota 

3 800,00 zł; 

4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 200,00 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Kaczkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 754


		2019-03-11T14:02:35+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




